平成 22年 12月 26日 各位 会社名   株式会社 卑弥呼 代表者名  代表取締役会長兼社長 柴田 一 （ＪＡＳＤＡＱ・コード 9892） 問合せ先 役職・氏名 取締役 総務部・経理部担当 舩倉 俊明                      電話 03-5485-3711

 子会社の異動を伴う株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 22年 12月 26日開催の取締役会において、当社が保有する当社の連結子会社である株式会社エルピーディ（以下「エルピーディ」といいます。）の株式の全てを同社に譲渡すること（以下「本株式譲渡」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

1. 株式譲渡の理由 当社が発行済株式の 80％を保有するエルピーディは、平成 8年 4月の設立以来、靴の輸入事業により順調に業績を拡大し、平成 20年 8月には、ベトナム国ハイフォン市に靴の製造輸出事業を営む海外子会社である VINA MODE INTERNATIONAL CO. ,

LTD. （以下「VMI」といいます。）を設立し、海外製の靴の安定供給に寄与してきました。 この度、エルピーディより、同社が当社グループを離れて独自の経営戦略のもとで更なる業容拡大を目指すため、当社が保有する同社の株式を同社に売却することの要請がありました。 当社は、①資本関係解消後もエルピーディが事業を安定的に継続出来る財務基盤を備えていること、②当社と同社は独立した業態で事業を営み内部取引は僅少であるため、資本関係解消が当社事業に与える影響は軽微であること、及び、③当社グループにおける事業の選択と集中の観点を総合的に判断した結果、エルピーディとの間で、当社の保有する同社の株式の全てを同社に対して売却することにつき、同社との間で合意に至りました。

2. 異動の方法 当社が保有するエルピーディの株式の全てを同社に譲渡いたします。

3. 異動する子会社の概要 ＜株式会社エルピーディ＞

(1) 商 号 株式会社エルピーディ

(2) 本 店 所 在 地  東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁目 2番 3号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大久保 隆一郎

(4) 事 業 内 容  靴製品等の卸・小売事業

(5) 資 本 金 の 額  20,000,000円

(6) 設 立 年 月 日  平成 8年 4月 9日

(7) 大株主及び持株比率 当社      80% 大久保 隆一郎 20% 資本関係 当社は当該会社の発行済株式の 80%を保有しております。 人的関係 当社取締役 3名が当該会社の取締役を、当社取締役 1名が当該会社の監査役をそれぞれ兼務しております。また、当社の従業員 1名が当該会社に出向しております。

(8) 当社と当該会社との関係

取引関係 当社は当該会社から製品の仕入れを行っております。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

 平成 20年 3月期 平成 21年 3月期 平成 22年 3月期 純 資 産 437 525 556 総 資 産 570 581 596

1 株当たり純資産（円） 1,093,357.71 1,313,624.15 1,390,817.17 売 上 高 1,431 1,257 844 営 業 利 益 221 152 47 経 常 利 益 230 164 61 当 期 純 利 益 131 96 38

1 株当たり当期純利益（円） 329,642.81 240,266.45 97,193.02

1 株当たり配当金（円） 20,000.00 20,000.00 0.00

 ＜VINA MODE INTERNATIONAL Co.,Ltd.＞

(1) 商 号 VINA MODE INTERNATIONAL Co.,Ltd.

(2) 本 店 所 在 地 ベトナム国ハイフォン市

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 卓

(4) 事 業 内 容 靴製品等卸・小売事業

(5) 資 本 金 の 額 US$1,150,000

(6) 設 立 年 月 日 平成 20年 8月 28日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社エルピーディ   100% 資本関係 当社が発行済株式の 80％を保有するエルピーディを介して、当該会社の持分を間接保有しております。 人的関係 該当事項はございません。

(8) 当社と当該会社との関係

取引関係 エルピーディを通して、製品の仕入れを行っております。

(9) 当該会社の最近 2年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

 平成 21年 3月期 平成 22年 3月期 純 資 産 103 56 総 資 産 103 151 売 上 高 0 2 営 業 利 益 ( △ 損 失 ) △0 △37 経 常 利 益 ( △ 損 失 ) △0 △40 当 期 純 利 益 ( △ 損 失 ) △0 △40 （注 1）VMIは、平成 23年 3月期第 1四半期から当社の連結の範囲に含めることとなったため、上記(9)については監査法人の監査を受けておりません。 （注 2）VMI は、エルピーディが 100％の持分を有する会社であり、株式を発行しておりませんので、上記(9)について、1株当たり純資産、1株当たり当期純利益、1株当たり配当金の記載を省略しております。

4. 株式譲渡の相手先の概要 上記 3. 異動する子会社のうち、エルピーディの概要をご参照ください。

5. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 320株

(議決権の数：320個)

(所有割合：80.0%)

(2) 譲渡株式数 320株

(議決権の数：320個)

(譲渡価額：340百万円)

(3) 異動後の所有株式数 0株

(議決権の数：0個)

(所有割合：0%)

(4) 譲渡価額の算定根拠 エルピーディ及び VMI の純資産ベースによる価額を基礎として諸要素を考慮した結果、譲渡価額として 340百万円が妥当であると判断いたしました。

6. 日程  平成 22年 12月 26日 当社取締役会             エルピーディ取締役会             株式譲渡契約締結             エルピーディ臨時株主総会  平成 22年 12月 30日 株式譲渡の実行

7. 今後の見通し 本株式譲渡に伴い、平成 23年 3月期第 3四半期の当社個別決算において、子会社株式売却益 324百万円を特別利益として計上する見込みであります。 また、平成 23年 3月期第 3四半期の連結決算においては、子会社株式売却損失を特別損失として計上する予定ですが、当社の連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。詳細につきましては、平成 23年 3月期第 3四半期決算で算定し、判明次第公表いたします。

 （参考）当期連結業績予想（平成 22年 5月 12日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 当期連結業績予想 （平成 23年 3月期） 6,950 690 770 470 前期連結実績 （平成 22年 3月期） 7,105 661 760 444 （単位：百万円）  以上